
INHALT

■ DAS IST
ENGLAND

8 Einmal König(in) sein
12 Gartenkunst für alle
16 Revolutionäres Erbe
20 Liebenswert schräg
24 Alles Käse!

TOUREN

30 Unterwegs in Südengland
32 Cornwall und Devon: pure Natur
36 Im Herzen Englands
38 Durch Ostengland
42 Durch die Nationalparks

ZIELE VON ABIS Z

48 Bath
56 Birmingham
65 Brighton - East Sussex
74 Bristol
81 Cambridge
88 Canterbury

LEGENDE

Baedeker Wissen
Textspecial, Infografik & 3D

Baedeker-Sterneziele
Top-Reiseziele
Herausragende Ziele

2

http://d-nb.info/1182927386


90 
98 
103 
io8 
112 
113 
118

126 

128 
134 
140 
146 
155 
158 
163 
169 
172 
174 
179 
183 
187 
190 
195 
196 
202 
205 
212 
216 
222 
225 
230 
238 
252 
266 
281 
290 
294 
298 
304 
309 
313 
319 
324 
334

INHALT

Canterbury Cathedral
Chester

Chichester
Chiltern Hills - St Albans
Colchester

Cornwall
Smuggling an

Englands Küsten
Auf den Spuren von König

Artus
Cotswolds

Dartmoor
Devon
Dorset • Jurassic Coast
Durham
Exeter

Fenland • Ely
Gloucester - Cheltenham
Guildford
Hadrian’s Wall
Hereford
Hüll - Kingston-upon-Hull
Isle of Man

Isle of Wight
Isles of Scilly

Kent
Eurotunnel

Lake District
Lancaster

Leeds
Leicester

Lincoln
Liverpool

London
Tower Bndge
Changing of the Guard
Manchester

Newcastle-upon-Tyne
New Forest
Norfolk - North Coast

Northumberland
North York Moors National Park
Norwich - Norfolk Broads

Nottingham
Oxford

Oxbridge Connection

3



INHALT

HINTERGRUND

337 Peak District PKAKI ISLHb
342
347

Plymouth 
Portsmouth INFOS

348 Ein stolzes Schiff
352 Salisbury
357 Shropshire 496 Kurz & bündig
362 Stonehenge• Avebury 497 Anreise • Reiseplanung
368 Stratford-upon-Avon 501 Auskunft
374 Suffolk 502 Etikette
38i Wells 503 Gesundheit
386 Winchester 504 Lesetipps
391 Worcester 505 Maße • Gewichte
384 York 506 Preise • Vergünstigungen
401 Yorkshire Coast 506 Reisezeit
405 Yorkshire Dales 507 Sprache

SU Telekommunikation • Post 
Verkehr512

532 Links vor Rechts

414 Das Land und seine Menschen ANHANG
418 England auf einen Blick
424 Geschichte
432 Parlament mit Tradition 517 Register
436 Kunst und Kultur 526 Verzeichnis der Karten und
450 Interessante Menschen

527
Grafiken 
Bildnachweis

528 Impressum

ERLEBEN & 
GENIESSEN

464 Bewegen und Entspannen
470 Essen und Trinken
472 Typische Gerichte
477 Feiern
480 Schnelle Hunde, 

schnelle Pferde
487 Shoppen
490 Übernachten

4


