

INHALT

■ DAS IST ENGLAND

- 8** Einmal König(in) sein
 - 12** Gartenkunst für alle
 - 16** Revolutionäres Erbe
 - 20** Liebenswert schräg
 - 24** Alles Käse!
-

TOUREN

- 30** Unterwegs in Südenland
 - 32** Cornwall und Devon: pure Natur
 - 36** Im Herzen Englands
 - 38** Durch Ostengland
 - 42** Durch die Nationalparks
-

ZIELE VON A BIS Z

- 48** Bath
- 56** Birmingham
- 65** Brighton · East Sussex
- 74** Bristol
- 81** Cambridge
- 88** Canterbury

LEGENDE

Baedeker Wissen
Textspecial, Infografik & 3D

Baedeker-Sterneziele
Top-Reiseziele
Herausragende Ziele

INHALT

90	Canterbury Cathedral
98	Chester
103	Chichester
108	Chiltern Hills · St Albans
112	Colchester
113	Cornwall
118	Smuggling an
	Englands Küsten
126	Auf den Spuren von König
	Artus
128	Cotswolds
134	Dartmoor
140	Devon
146	Dorset · Jurassic Coast
155	Durham
158	Exeter
163	Fenland · Ely
169	Gloucester · Cheltenham
172	Guildford
174	Hadrian's Wall
179	Hereford
183	Hull · Kingston-upon-Hull
187	Isle of Man
190	Isle of Wight
195	Isles of Scilly
196	Kent
202	Eurotunnel
205	Lake District
212	Lancaster
216	Leeds
222	Leicester
225	Lincoln
230	Liverpool
238	London
252	Tower Bridge
266	Changing of the Guard
281	Manchester
290	Newcastle-upon-Tyne
294	New Forest
298	Norfolk · North Coast
304	Northumberland
309	North York Moors National Park
313	Norwich · Norfolk Broads
319	Nottingham
324	Oxford
334	Oxbridge Connection

337	Peak District
342	Plymouth
347	Portsmouth
348	Ein stolzes Schiff
352	Salisbury
357	Shropshire
362	Stonehenge · Avebury
368	Stratford-upon-Avon
374	Suffolk
381	Wells
386	Winchester
391	Worcester
384	York
401	Yorkshire Coast
405	Yorkshire Dales

PRAKTISCHE INFOS

496	Kurz & bündig
497	Anreise · Reiseplanung
501	Auskunft
502	Etikette
503	Gesundheit
504	Lesetipps
505	Maße · Gewichte
506	Preise · Vergünstigungen
506	Reisezeit
507	Sprache
511	Telekommunikation · Post
512	Verkehr
532	Links vor Rechts

HINTERGRUND

414	Das Land und seine Menschen
418	England auf einen Blick
424	Geschichte
432	Parlament mit Tradition
436	Kunst und Kultur
450	Interessante Menschen

ANHANG

517	Register
526	Verzeichnis der Karten und Grafiken
527	Bildnachweis
528	Impressum

ERLEBEN & GENIESSEN

464	Bewegen und Entspannen
470	Essen und Trinken
472	Typische Gerichte
477	Feiern
480	Schnelle Hunde, schnelle Pferde
487	Shoppen
490	Übernachten
